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Innledning 
2025 – endrede forutsetninger 
I 2024 ble organisering av støtten til utdannings- og studiesentrene en realitet, men uten at 
støttebeløpet ble hevet sammenlignet med året før. I 2025 ble ordningene flyttet fra 
Kunnskapsdepartementet til Kommunal- og distriktsdepartementet, og beløpet økt. Som en 
konsekvens av det forvaltes støtten nå av fylkeskommunene, basert på en forskrift 
utarbeidet av KDD. NU var svært aktive i forsøket på å påvirke utformingen av forskriften.  
 
Samtidig som beløpet til «studiesenterordningen» ble økt var det andre midler som ble 
fjernet. Fjerning av «mobiliseringspotten» påvirker sentrenes mulighet i negativ retning. 
 
Fordelingen av midlene fylkene imellom ble i liten grad endret sammenlignet med året før – 
noe NU mener gir uheldige utslag. Flere fylker og sentre kommer uforholdsmessig dårlig ut.  
 
I universitets- og høgskolesektoren er det etter flere år med vekst et tydelig fokus på 
innsparinger og nedgang i aldersgrupper som tradisjonelt har søkt høyere utdanning. Dette 
påvirker våre medlemmer indirekte gjennom mindre behov for nye utdanninger og lavere 
søkertall til de tradisjonelle studiestedene. 
 
Gjennom sin strategi, og arbeidet knyttet til denne, adresserer NU flere av disse temaene.  
 
 
1. Virksomhetens navn og funksjon  
Norske utdannings- og studiesentre (NU) er en interesseorganisasjon for utdannings- og 
studiesentre med følgende visjon, nedfelt i strategi vedtatt i september 2025:  
"Nasjonal pådriver – lokal forankring – livslang læring". 
 
NUs virksomhetsidé: 
NU er en nasjonal interesseorganisasjon og en pådriver for desentralisert og fleksibel 
utdanning gjennom politisk påvirkning, strategisk samarbeid og synliggjøring av 
studiesentrenes rolle i det norske utdanningssystemet. 
 
NU er en nasjonal pådriver for livslang læring med sterk lokal forankring og gjennom sitt 
arbeid bidrar NU til at hele landets befolkning får en reell mulighet til å ta etterspurt og 
fremtidsrettet utdanning uavhengig av bosted, livssituasjon og økonomi – hele livet. 
Organisasjonen ble stiftet 23.4.2013, og har forretningsadresse, Strandvegen 3, 2212  
Kongsvinger. Organisasjonsnummer er 812 409 182.   
 
2. Medlemmer 
NU hadde en stor økning i medlemmer i 2024. I 2025 kom det ingen nye medlemmer til, så 
ved utgangen av året hadde organisasjonen 21 medlemmer som representerer ca. 100 
kommuner. 
 
3. Styrets sammensetning  
På årsmøtet 2025 var Bjørnar Andreassen, Mette Halvorsen Hornseth og Sveinung Eikeland 
på valg. Alle ble gjenvalgt. 
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Styrets sammensetning etter årsmøtet i Kongsvinger 04.06.2025: 
Styreleder:  Vegard Herlyng  
Nestleder:  Gudrun Ellingsen  
Styremedlem:  Sveinung Eikeland  
Styremedlem:  Mette Halvorsen Hornseth   
Styremedlem:  Bjørnar Andreassen 
Styremedlem:  Nina Greiner Iversen 
Styremedlem:  Øystein Nes  
 
 
4. Styret, styremøter og årsmøtet 2025 
Det er avholdt 6 styremøter og behandlet 38 saker i løpet av året. I tillegg har styret hatt 
flere arbeidsmøter med hele eller deler av styret, og en todagers styresamling hos RKK Vefsn 
i Mosjøen. 
 
Årsmøtet 2025 ble holdt i Kongsvinger 4. juni, i forkant av Nettverkssamlingen, med godt 
frammøte.  
 
Kjønnsbalansen i styret er god. Alle i styret er tett knyttet til drift og utvikling av sentere i sitt 
daglig virke og/eller har erfaring fra relevant arbeid i universitets- og høgskolesektoren. Både 
«gamle travere» og nye sentre er godt representert i styret. 
  
5. NUs mål 
 
NU skal: 

1. Være en tydelig premissleverandør og høringsinstans for desentralisert og fleksibel 

utdanning 

 

2. Sikre forutsigbar og økt grunnfinansiering for drift av lokale utdannings- og 

studiesentra 

 

3. Synliggjøre og bidra til at sentrene skal være en viktig aktør i det norske 

utdanningssystemet 

 

4. Skape arenaer som bidrar til kunnskapsdeling, samarbeid og utvikling  

 

5. Bidra til økt tilgang på relevante og forutsigbare studietilbud ved sentrene 
 

Styret har med målene som utgangspunkt utarbeidet en handlingsplan med prioriteringer 

ut fra situasjon og behov.  

Strategiske satsingsområder og tiltak: 
 

Utvikling av den nasjonale utdanningspolitikken 
NU skal aktivt jobbe for at desentralisert og fleksibel utdanning får en tydelig plass i nasjonal 
utdanningspolitikk. Dette innebærer deltakelse i høringsprosesser, dialog med politikere og 
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byråkrati, samt utforming av innspill til stortingsmeldinger og offentlige utredninger. NU skal 
også være en pådriver for å sikre forutsigbare og økte økonomiske rammebetingelser for 
studiesentrene. 
 
Synliggjøre studiesentrene som en sentral aktør i kompetanseutvikling og livslang læring 
NU skal arbeide aktivt med profilering av studiesentrene gjennom politisk påvirkning og 
strategisk kommunikasjon. Dette inkluderer å fremheve studiesentrenes betydning for 
kompetanseutvikling i hele landet og styrke deres status som en sentral del av det norske 
utdanningssystemet. 
 
Styrke samarbeidet med UH- og fagskolesektoren for å sikre flere tilbud ved 
studiesentrene 
NU skal jobbe for at universiteter, høyskoler og fagskoler ser studiesentrene som en naturlig 
samarbeidspartner for desentraliserte og fleksible studietilbud samt andre utviklingstiltak 
knyttet til kompetanse. Dette innebærer å bygge relasjoner med utdanningsinstitusjoner, 
identifisere behov og tilrettelegge for utvikling av nye desentraliserte og fleksible 
utdanningstilbud. NU skal også bidra til insentivordninger som gjør det attraktivt for UH- og 
fagskolesektoren å tilby utdanning via studiesentrene. 
 
Skape arenaer for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling 
NU skal etablere og videreutvikle møteplasser hvor studiesentrene kan dele erfaringer, lære 
av hverandre og samarbeide med UH-sektoren, fagskolene og arbeidslivet. Dette inkluderer 
å arrangere nasjonale og regionale møteplasser, workshops og  
nettverksmøter osv. for å styrke samarbeid og utvikling innen desentralisert og fleksibel 
utdanning. 
 
Styrke studiesentrene som regionale utviklingsaktører og pådrivere for kompetanseheving 
og verdiskaping 
NU skal bidra til at studiesentrene får en tydelig rolle i regional kompetanse- og 
næringsutvikling. Dette innebærer å støtte opp om initiativer der studiesentrene fungerer 
som bindeledd mellom utdanning, arbeidsliv, forskning og offentlig sektor, samt legge til 
rette for prosjektarbeid og satsinger som skaper verdier lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 
Stimulere til lokal og regional vekst gjennom interkommunale, nasjonale og internasjonale 
samarbeid 
NU skal være en pådriver for at studiesentrene inngår i partnerskap på tvers av 
kommunegrenser og nasjonale og internasjonale nettverk. Dette innebærer å legge til rette 
for samarbeidsprosjekter mellom studiesentre, kommuner, næringsliv samt nasjonale og 
internasjonale utdanningsaktører for å styrke regional utvikling og kompetansebygging. 
 

6.   Aktiviteter 2025 

NU sitt arbeid består av en rekke uformelle og formelle prosesser. Kraften ligger i 

fellesskapet, og mange gjør gjennom året en innsats for å fremme budskap som er i tråd 

med organisasjonens mål. Dette gjelder også styremedlemmene, som på en rekke arenaer 

fronter NU og problemstillinger vi er opptatte av. Styret ønsker å takke alle som benytter 

passende anledninger til ta opp spørsmål NU er opptatte av. 
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En ikke uttømmende opplisting av aktiviteter i 2025 følger: 

• En grundig strategiprosess som resulterte i ny vedtatt strategi september 2025. 

Arbeid med en handlingsplan med aktiviteter ble igangsatt og fullført vinteren 

25/26. Umiddelbare effekter er bedre nettsider, mer aktivitet i sosiale medier, 

frokostmøter for medlemmer og jevnlige nyhetsbrev. 

• Etablert en utvidet avtale med Campus Kongsvinger om administrative tjenester.  

• Holdt innlegg om NU på «Nettverkssamling 2025». 

• Skrevet høringsinnspill i forbindelse med regjeringens arbeid med forskriften til 

studiesenterordningen: «Høyring av forslag til ny forskrift om tilskot til Kompetanse 

og arbeidskraft i distrikta over Kommunal- og distriktsdepartementet sitt budsjett». 

• Skrevet høringsinnspill til statsbudsjettet for 2026. 

• Deltatt med bidrag for muntlig høring til Statsbudsjettet 2026.05.14. 

• Utredet og styrebehandlet status for felles eksamensrett og vurdert mulighetene 

for å jobbe aktivt med dette i Norge (etter oppfordring fra årsmøtet 2024). 

• Revidert språklige «feil» i vedtektene (etter oppfordring fra årsmøtet 2024). 

• Hatt møte med KDD om Studiesenterordningen, med fokus på fordeling og 

erfaringer så langt.  

• Holdt innlegg for, og tatt opp NU-relaterte spørsmål, med KDD «Regionalpolitisk 

avdeling, team Arbeidsmarked, Kompetanse og tjenester».  

• Hatt uformell samtale med statssekretær Emil Raaen om «studiesenterordningen». 

• Hatt uformelle samtaler med Birgitte Wohl Sem, Utredningsleder i Regionalpolitisk 

avdeling KDD om «studiesenterordningen. 

• Jevn dialog med Universitets- og høgskolerådet (UHR) om NU sin rolle, og om NU 

skal få en observatør roller i UHR-utdanning. 

• Deltatt på «Nordic Conference on Lifelong Learning”. 

• Deltatt på Konferanse for høyere utdanning i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning (HK-dir) og NOKUT. 

• Deltatt på Nasjonal EVU konferanse. 

 

7.   Administrasjon 

Torhild Slåtto, som i mange år har fungert som administrativ konsulent i NU, valgte å tre 

tilbake for å nyte pensjonisttilværelsen etter årsmøtet i 2025. Styret takket Torhild for flott 

innsats gjennom mange år. Campus Kongsvinger (tidl. Høgskolesenteret i Kongsvinger) har 

de siste årene sørget for regnskapsføring, Etter Torhilds avgang ble avtalen utvidet til også 

å gjelde andre administrative oppgaver.  

NU har kun medlemskontingent som inntektskilde. Kontingenten ble noe økt ved årsmøtet 

i 2025. Likevel har NU begrensede ressurser til å jobbe systematisk og grundig på alle 

innsatsområder. Organisasjonen driftes i praksis på dugnad.  

9. Regnskap 2025 
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Se eget dokument. 
 


	NU skal:
	Strategiske satsingsområder og tiltak:

